РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2020
       № АГ-996-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска                          от 16.11.2016 № АГ-2041-п «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск на 2017 - 2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об  автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановление Правительства РФ от 25.12.2015                    № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения  развития  транспортной инфраструктуры  муниципального образования город Минусинск с повышением уровня ее безопасности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление Администрации города Минусинска от 16.11.2016                            № АГ-2041-п «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск на 2017 – 2030 годы» внести следующие изменения:

в Паспорте программы:

раздел «Целевые индикаторы и показатели результативности программы» изложить в новой редакции:

«

	Целевые индикаторы и показатели результативности программы
	1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности сети муниципального образования:

- протяженность автомобильных дорог общего пользования, работы по содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (допустимый уровень), в общей протяженности автомобильных дорог;

 - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, на которой проведены работы по ремонту и капитальному ремонту в общей протяженности сети.

2. Количество установленных технических средств регулирования дорожного движения:

 - установка технических средств регулирования дорожного движения (дорожные знаки, светофорные объекты).

                                                                                                                                  »;

раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования программы
	    Общий объем финансирования программы составляет в 2017-2030 годах – 14 517 118,79 тыс. рублей за счет бюджетных средств разных уровней и привлечения внебюджетных источников, в том числе по годам:

2017 – 116 664,42 тыс. руб.;
2018 – 231 384,18 тыс. руб.;

2019 – 160 209,75 тыс. руб.;

2020 – 235 415,51 тыс. руб.;

2021 – 105 879,08 тыс. руб.;

2022 – 2030  – 13 667 565,85 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017-2030 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета.

     Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год.

                                                                                                                          »;
абзац пятый подраздела 1.1 «Социально-экономическое положение» изложить в новой редакции:

«Численность населения муниципального образования город Минусинск на 01.01.2020 года составила 70 882 человека.»;

абзац второй подраздела 1.2 «Географическое положение» изложить в новой редакции:

«Площадь, занимаемой округом территории, составляет 17 700,00 тыс. м2.. Сред​няя плотность населения Минусинска равна 4 004 человек на квадратный кило​метр.»;

абзац пятый подраздела 1.4 «Состояние транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции:

«Общая протяженность дорог на территории города Минусинска составляет 351,95 км, из них: с асфальтобетонным покрытием – 129,1 км, с гравийно-песчаным покрытием – 48,4 км, грунтовых – 174,45 км. Процент дорог с асфальтобетонным покрытием составляет 36,68.»;

абзац десятый подраздела 1.5 «Характеристика транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции:

«Население муниципального образования город Минусинск на 01.01.2020 года составляет 70 882 человек.»;

таблицу 1 «Динамика среднегодовой численности населения» подраздела 1.5 «Характеристика транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции:
«
Динамика среднегодовой численности населения

                                                                                                                                     Таблица 1

	Количество жителей
	Годы

	73 948 человек
	2010 год

	73 979 человек
	2011 год

	72 921 человек
	2012 год

	72 075 человек
	2013 год

	71 677 человек
	2014 год

	71 083 человек
	2015 год

	71 158 человек
	2016 год

	71 335 человек
	2017 год

	70 910 человек
	2018 год

	70 902 человек
	2019 год

	70 882 человек
	2020 год

                                                                                                                      »;

таблицу 3 «Объемы средств на реализацию программы» раздела 4 «Финансовые потребности для реализации программы» изложить в новой редакции:

«

Объемы средств на реализацию программы

                                                                                                                                          Таблица 3

	Наименование мероприятия
	Финансовые потребности, тыс. руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022-2030 гг.

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования
	58038,03
	47417,46
	48450,96
	50929,60
	52578,30
	1334759,69

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров
	42403,09
	13674,71
	1934,82
	2977,40
	99,18

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	55110,00
	65254,01
	114097,43
	28775,00
	258975,00

	Осуществление дорожной деятельности с привлечение внебюджетных источников

	9337,73
	20020,00

	Реконструкция транспортной развязки автомобильных дорог на подходах к мосту в районе ССК

	99,99
	2700,00
	39460,56

	Реконструкция искусственных дорожных сооружений

	87931,31

	Разработка проектно-сметной документации на строительство, капитальный ремонт и реконструкцию автомобильных дорог

	3366,00

	Объем субсидий на стоимость проезда населения по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков
	16223,30
	16045,85
	19338,95
	24097,00
	24097,00
	70864,76

	Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Минусинска

	1767,13
	2511,01
	487,52
	329,60
	2966,40

	ИТОГО:
	116664,42
	231384,18
	160209,75
	235415,51
	105879,08
	13667565,85

                                                                                                                                                        »;

абзац десятый раздела 4 «Финансовые потребности для реализации программы» изложить в новой редакции:

«Общая потребность в капитальных вложениях по муниципальному образованию город Минусинск составляет 14 517 118,79 тыс. рублей, значительную долю занимают бюджетные средства.»;
таблицу 4 «Целевые индикаторы и показатели программы» раздела 5 «Оценка эффективности мероприятий» изложить в новой редакции:

«

Целевые индикаторы и показатели результативности

                                                                                                                                          Таблица 4

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	Показатели по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2030

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности сети муниципального образования
	%
	51,08
	51,08
	50,43
	50,43
	50,43
	50,43

	2
	Обеспеченность транспортного обслуживания населения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Количество установленных технических средств регулирования дорожного движения
	ед.
	2
	3
	1
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5 ежегодно

                                                                                                                          »;
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города
                          подпись                                  А.О. Первухин